ผู้ย่ืนขอขึ้นทะเบียน
ชื่อ-สกุล กรมปศุสัตว์
ที่อยู่ 69/1 ถ.พญาไท แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพฯ
โทรศัพท์ 02 653 4444 ต่อ 3442

แหล่งที่มาและประวัติ

ถั่วลิสงเถาพันธุ์ฟลอริเกรซ เกิดจากการผสมข้ามระหว่างสายพันธุ์ Arb (PI 118457) กับ
PI 151982 (CPI 22762) ในแปลงทดลองของมหาวิทยาลัยฟลอริดา สหรัฐอเมริกา ถูกน าออกมาเผยแพร่
กระจายพันธุ์ในปี ค.ศ. 1978 หรือปี พ.ศ. 2521 และถูกปล่อยพันธุ์ (released) โดย Prine และคณะในปี
ค.ศ. 1978 น าเข้ามาจากประเทศออสเตรเลีย เพ่ือน ามาปลูกทดสอบในประเทศไทยในปี ค.ศ. 1989 โดย
Dr. D.S. Loch ส าหรับประเทศไทยได้มีการน าเข้ามาจากประเทศออสเตรเลีย เมื่อปี ค.ศ. 1989 หรือปี พ.ศ.
2532 โดย Dr. D.S. Loch และมีการคัดเลือกทดสอบพันธุ์จนสามารถรับตัวขึ้นได้ดีในประเทศไทย

ลักษณะประจ าพันธุ์ทางพฤกษศาสตร์
ชนิดพืช/ประเภท พืชตระกูลถั่ว เป็นพืชมีอายุหลายปี (perennial) ชื่อวิทยาศาสตร์ Arachis glabrata

cv. Florigraze วงศ์ Fabaceae
ราก/หัว ระบบรากเป็นแบบไหลหรือเหง้า (rhizomes) ซึ่งสานกันหนาแน่นอยู่บริเวณใต้ผิวดินลึก